
Б
Администрация Заволжского мунинипального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У), об .2 Ш  № 4$0 - п 
г. Заволжск

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
от 28.08.2015 № 373-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение 
права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного 

наследуемого владения земельным участком по заявлению
правообладателя»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организа
ции предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 
муниципального образования «Заволжский муниципальный район 
Ивановской области», на основании экспертного заключения № 1266 от 
30.05.2015, выданного Аппаратом Правительства Ивановской области, ад
министрация Заволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Заволжского 
муниципального района Ивановской области от 28.08.2015 № 373-п «Об 
утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) 
пользования или пожизненного наследуемого владения земельным 
участком по заявлению правообладателя» (далее - Постановление) 
следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.16.5. Приложения к Постановлению изложить в 
следующей редакции:

«2.16.5. Доступ заявителей в Администрацию, МФЦ должен быть 
беспрепятственным. Доступ заявите лям-инвал и дам должен быть 
организован с учётом требований законодательства Российской Федерации 
о социальной защите инвалидов».

1.2. Пункт 3.3.1. Приложения к Постановлению изложить в следующей 
редакции:

«3.3.1. Глава Заволжского муниципального района в течение 1 
рабочего дня со дня регистрации заявления назначает исполнителя для



рассмотрения поступившего заявления».
1.3. Пункт 3.5.3. Приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции:
«3.5.3. При наличии оснований, установленных пунктом 2.12. 

настоящего Регламента, для отказа в предоставлении муниципальной 
услуги, специалист уполномоченного органа готовит Решение об отказе в 
виде письма в адрес Заявителя с обоснованием причин отказа в 
предоставлении муниципальной услуги, подписанное Главой Заволжского 
муниципального района».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сборник нормативных 
актов Заволжского района Ивановской области» и на официальном сайте
органов местного самоуправления 3 циципального района
(2аугауа<1т.ги).

Исполняющий обязанности Главы ! 
Заволжского муниципального район: А.А. Самышин

С. Неробеева 
2 - 13-72


